
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
___________________________________________________________________________

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  392  data  06-08-2019

(AREA TECNICA N. 131 DEL 06-08-2019)

Oggetto: Intervento di manutenzione straordinaria all'impianto di
sollevamento via Kennedy, 2 07020 Telti,  numero matricola:
0042897981, CIG ZD62973F87

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
Che con Determinazione del Responsabile del Servizio, Registro Generale numero 294 del
31-05-2017   si è proceduto all’impegno di spesa per contratto manutenzione triennale
dell’impianto di sollevamento casa comunale a favore della Ditta  KONE S.p.a. con sede
legale in Via Figino n.41, Pero (MI);
Che l’impianto di sollevamento in oggetto si è bloccato e non è utilizzabile;
Che in data 31/07/2019 si è proceduto alla richiesta di intervento urgente alla ditta Kone-
che ha in essere il contratto di manutenzione dell’impianto;
Che, a seguito di immediato sopraluogo, la ditta KONE SPA in data 1/08/2019 presentava-
preventivo di spesa (OFFERTA n. 19IT15QSPA10150) di € 1.614,00 oltre iva al 22% per un
importo complessivo di € 1.969,08 per la sostituzione di un interruttore magnetotermico
differenziale forza motrice in loc. macchine + interruttore di sgancio;

Considerato:
Che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) per importi inferiori a €40.0000 si può
procedere ad affidamento diretto anche senza la richiesta di più preventivi;
Che è opportuno che gli interventi di manutenzione straordinaria vengano eseguiti dalla
stesa ditta che esegue la manutenzione ordianria;
 Che l’offerta n. 19IT15QSPA10150 rev. 01 del 01/08/2019 di € 1.614,00
(milleseicentoquattordici/00) IVA esclusa presentata dalal ditta KOne è congrua;

Ritenuto opportuno procedere con urgenza all’affidamento e all’impegno di spesa per il ripristino
dell’impianto,

Visto:
Il D.Lgs. n° 118/2018;

Il D.Lgs. n° 50/2016 e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a);

lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

il Bilancio di previsione 2019/2021 - esercizio 2019 - approvato con Delibera di Consiglio

Comunale n°. 21 del 15.04.2019;
il PEG- parte finanziaria – esercizio 2019 approvato con Del. di  G.C. n° 40 del

15.04.2019;
la delibera di C.C. n.31 del 05/08/2019 con la qual è stato approvato l’assestamento

generale e salvaguardia degli equilibri di bilancio;



la delibera di G.C. n.69 del 05/08/2019 con cui è stata approvata la terza variazione al

PEG per l’esercizio 2019-2020;
il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e in particolare gli art. 183 e 184 e 107 relativo

all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi;
il decreto del Sindaco n°15 del 27.06.2019 di “incarico di responsabile dell'area tecnica

e della connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione ”
all’Ing. Pasquale Caboni;

il decreto del Sindaco n. 25 del 02/08/2019 di “Nomina Responsabile del Settore

finanziario e connessa posizione organizzativa ” al segretario comunale dott. Fabio
Fais;

il CIG  ZD62973F87

il DURC  della Ditta   prot. INAIL n. 16851880 DEL 11.06.2019 valevole fino  al 09.10.2019;

Accertata la propria competenza all’adozione de presente provvedimento poiché trattasi di atto
di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;
Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di
conflitto di interesse ai sensi dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016;
Dato atto che, in ottemperanza al D.M. dell’economia e delle finanze, attuativo della Legge
190/2014, in materia di Split payment, l’Iva verrà versata da questo Ente per scissione dei
pagamenti ai sensi dell’art. 21 del DPR 633/72;
Accertata la compatibilità del pagamento con i relativi stanziamenti di bilancio  con le regole della
finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta  KONE S.p.a. con sede legale in Via Figino n.41, Pero (MI) il lavoro di
sistemazione impianto di sollevamento della casa comunalela somma corrispondente alla
manutenzione straordinaria dell’impianto di elevazione casa Comunale che prevede la
sostituzione di un interruttore magnetotermico differenziale forza motrice in loc. macchine +
interruttore di sgancio per un importo pari a € 1614,00 oltre IVA 22% € 355,08 per complessive €
1969,08;

Di impegnare   a favore della Ditta  KONE S.p.a. con sede legale in Via Figino n.41, Pero (MI) la
somma complessiva di€ 1969,08 necessaria per la manutenzione straordinaria dell’impianto di
elevazione casa Comunale impegnando la spesa nel seguente modo:

€ 1.722,66 al capitolo 1611/1/2019
€ 246,42 al capitolo 1207/9/2019

Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;
Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Geom. Celeste Marginesu, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto d'interesse ai
sensi dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016;
Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza.
Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della
sottoscrizione.

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa.

Il RUP IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  f.to Geom. Celeste Marginesu   f.to Ing. Pasquale Caboni

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli
151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente
provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott. Fabio Fais

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

Det. 392 06/08/2019 €uro  1722,66 1611/1/2019 2019

Det. 392 06/08/2019 €uro 246,42 1207/9/2019 2019

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo.

3


